
Protokół nr XV/2020 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 28 maja 2020r. w hali sportowej w Skrwilnie. 

 

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska. Przywitała 

wszystkie zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji Rady Gminy 

uczestniczy 15 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone 

do protokołu listy obecności przedstawiają obecność radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła 

protokół z poprzedniej sesji 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad zaproponowanego przez przewodnicząca. Porządek 

obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie, 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za 2019r. 

a) przedstawienie raportu 

b) debata nad raportem 

c) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania 

3. Rozpatrzenie w sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2019r. 

a) przedstawienie sprawozdania 

b) przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu 

c) przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej 

d) przedstawienie opinii RIO o wniosku komisji rewizyjnej 

e) dyskusja nad sprawozdaniem 

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gmina za 2019r. 

g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2020 r. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

na rzecz Gminy Skrwilno. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Skrwilnie z siedzibą 

w Okalewie. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Skrwilnie, jako samorządowej instytucji kultury. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury – Gminnego Domu 

Kultury w Skrwilnie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu Domowi Kultury w Skrwilnie. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych 

na terenie Gminy Skrwilno. 

11. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

12. Wnioski i zapytania. 

13. Zakończenie obrad. 

  



Ad. 2.  

 Wójt Gminy Dariusz Kolczyński przedstawił raport o stanie gminy za 2019 rok. 

Przewodnicząca Rady otworzyła debatę nad raportem. Radny Paweł Kosobudzki zadał pytanie 

dotyczące drogi Skudzawy – Urszulewo Etap I. Wójt odpowiedział, że na tym etapie 

wszystko wykonane jest poprawnie. Sekretarz Gminy Janusz Szmytkowski poinformował wszystkich, 

że Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w Gminie Skrwilno podjęła uchwałę nr 1/2020 

w sprawie zaopiniowania Raportu o stanie Gminy Skrwilno w roku 2019. Raport o stanie Gminy 

Skrwilno oraz uchwała Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego stanowią załączniki 

do protokołu. Przewodnicząca rady odczytała uchwałę w sprawie wotum zaufania. Rada Gminy 

w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym, 14 głosami za i 1 wstrzymujący się, podjęła uchwałę 

Nr XV/100/20 w sprawie wotum zaufania. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki 

do protokołu 

Ad. 3.  

Skarbnik Gminy Skrwilno Mirosława Sobiech przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy za 2019r. Następnie odczytała uchwałę Nr 2/S//2020 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 30 marca 2020r. w sprawie wyrażenia opinii 

o przedłożonym przez Wójta Gminy Skrwilno sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2019r. 

wraz z informacją o stanie mienia Gminy. Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jerzy 

Różański przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Skrwilno. Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska odczytała uchwałę Nr 2/Kr/2020 Składu 

Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 29 kwietnia 2020r. 

w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skrwilno w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno za 2019 rok. Przedstawione dokumenty stanowią załączniki 

do protokołu. Przewodnicząca Rady otworzył dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem. W dyskusji 

nikt nie zabrał głosu.  

Następnie przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Skrwilno za 2019 rok. Rada 

w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/101/20 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Skrwilno za 2019 rok. Uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki 

do protokołu. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Skrwilno. Rada Gminy w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym, 14 głosami za i 1 

wstrzymujący się, podjęła uchwałę Nr XV/102/20 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Skrwilno. Uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 4.  

 Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 

Uchwała Nr XV/103/20 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2020 r. została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 5. 

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Nikt nie zabrał głosu. Uchwała została odczytana przez 

Przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr XV/104/20 zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, w obecności 

15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki 

do protokołu. 

Ad. 6. 

 Wójt Gminy Skrwilno przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. 

Uchwała Nr XV/105/20 w sprawie likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Skrwilnie z siedzibą 

w Okalewie została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny 

wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu.  

  



Ad. 7.  

 Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił projekt uchwały. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XV/106/20 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania 

statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Skrwilnie, jako samorządowej instytucji kultury podjęta 

jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu.  

Ad. 8.  

 Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił projekt uchwały. Padło pytanie o nazwę 

tworzonej instytucji kultury. Wójt odpowiedział, że nazwa to Gminny Dom Kultury. Przewodnicząca 

odczytała uchwałę. Rada Gminy w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym, 14 głosami za i 1 

przeciw, podjęła uchwała Nr XV/107/20 w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury – 

Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki 

do protokołu. 

Ad. 9. 

 Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił projekt uchwały. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodnicząca odczytała uchwałę. Rada Gminy w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym, 14 

głosami za i 1 przeciw, podjęła uchwała Nr XV/108/20 w sprawie nadania Statutu Gminnemu Domowi 

Kultury w Skrwilnie. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 10. 

 Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca 

odczytała uchwałę. Uchwała Nr XV/109/20 zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 

radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki 

do protokołu.  

Ad. 11.  

 Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. 

Konwent Wójtów Województwa Kujawsko-Pomorskiego wystąpił z wnioskiem, w którym zawarł 

prośby o zmiany ustawowe takie jak: zmniejszenie opłaty za odpady komunalne, zmiany częstotliwości 

wywozu odpadów zmieszanych, która wg ustawy została zwiększona do 2 razy w ciągu miesiąca. 

Kolejnym elementem wniosku jest wprowadzenie bonu inwestycyjnego dla gmin ze względu 

na obniżenie dochodów spowodowanych wystąpieniem koronawirusa. Jako gmina mamy już 

przygotowaną dokumentację drogi Mościska-Rak. Wniosek Konwentu Wójtów zawiera przesunięcie 

konkursu, dotyczącego budowy dróg lokalnych, z sierpnia na październik, ponieważ inne gminy nie 

miały możliwości przygotowania potrzebnych dokumentów. Kolejne prośby dotyczą zmiany Karty 

nauczyciela oraz przedłużenia terminu uchwalenia uchwały dotyczącej funduszu sołeckiego. 

 W gminie przeprowadzane są rozgraniczenia dróg: Okalewo-Budziska, Ruda-Baba, a jesienią 

planowane jest rozgraniczenie drogi Toki-Mościska. W miejscowości Czarnia Duża planowana jest 

budowa chodnika. Prowadzona jest inwestycja polegająca na modernizacji otworu hydrogeologicznego 

w Okalewie. W związku z koronawirusem zostały zakupione dla szkół laptopy, z których w formie 

użyczenia mogą korzystać uczniowie podczas nauki zdalnej.  

Wójt podziękował za udzielenie absolutorium i za 14 lat pracy w samorządzie. 

Sekretarz Gminy poinformował, że oświadczenia radnych i pracowników urzędu zostały 

złożone w terminie.  

Ad. 12. 

Podczas obrad nie zostały złożone wnioski i zapytania. 

Ad. 13. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XV sesję. 
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